



Budujmy Kraków przyjazny dla środowiska - wywiad z radnym Janem Stanisławem Pietrasem

2019-11-12

Jestem optymistą, wierzę, że się uda zbudować Kraków przyjazny dla środowiska - mówi Jan Stanisław Pietras. Przewodniczący Komisji Kształtowania Środowiska opowiada w rozmowie z Błażem Siekierką o celach, jakie przed sobą postawiła komisja, a także o swoim pomysle, aby w każdej dzielnicy miasta powstało mobilne lodowisko.

Przewodniczy Pan nowej komisji w Radzie Miasta - Kształtowania Środowiska. Jakie są jej najważniejsze cele?

Jan Stanisław Pietras: Chcemy się skoncentrować na sprawach ziemi, zieleni, wody oraz na zwierzętach. Ochrona środowiska to nie tylko smog i powietrze. Jeśli w tych kwestiach Miasto - dzięki głosom i uporowi mieszkańców - może pochwalić się widocznymi już sukcesami, to podobnie może być w innych, równie ważnych dziedzinach. Problem zanieczyszczenia gruntów wyszedł przy głośnej sprawie dotyczącej kombinatu w Nowej Hucie. Okazuje się, że wiele terenów w Krakowie może być zanieczyszczonych, co jest groźne nie tylko dla zdrowia, ale także dla przyszłości miasta. Co będzie, jeśli kombinat zostanie zlikwidowany, a my zostaniemy ze skażonymi terenami? Musimy się na to przygotować.

Jeśli chodzi o wodę, chcemy też ograniczyć bezmyślny i bezpośredni spływ deszczówki do rzek wraz ze ściekami. Jestem krakowianinem od urodzenia. Przed laty kąpałem się w Wiśle i chciałbym się w niej jeszcze kiedyś wykąpać. Przypominam również, że mamy sporo mniejszych rzek wpływających do Wisły. Marzy mi się, aby one też były kiedyś czyste i zachęcały do spacerów, a nie odstraszały zapachem. Chcielibyśmy też zająć się wpływem zmian klimatu na nasze środowisko. Jakbym miał określić działalność komisji jednym zdaniem, to byłoby to: „Budujmy Kraków przyjazny dla środowiska!”. Oczywiście mam świadomość, że większość kompetencji wciąż leży w rękach rządu, ale jako radni miasta powinniśmy wykorzystać wszelkie dostępne środki. Przykładem na to, że jest to możliwe, są standardy urbanistyczne, czyli przepisy regulujące zabudowę w ramach „lex deweloper”, które zainicjowaliśmy jako klub radnych Kraków dla Mieszkańców. To pokazało, że nawet rządowe specustawy da się poprawić z poziomu samorządu. Chcemy także zadbać o zwierzęta, w ramach naszego klubu pracujemy nad uchwałą ograniczającą polowania na terenie Krakowa.

Jakie są Pana priorytety jako radnego w VIII kadencji rady miasta?

JSP: Partycypacja społeczna, czyli udział mieszkańców w podejmowaniu decyzji. Od początku jestem zaangażowany w budżet obywatelski. Sprawiam, że ten program staje się coraz bardziej przyjazny. Udało nam się przywrócić głosowanie w formie papierowej, a w tym roku uratować ciągłość tego projektu. Co więcej, środki na ten cel są zdecydowanie większe. Bardzo ważne są dla mnie też rady dzielnic. Powinno się wprowadzić tam takie zmiany, które urealnią działania radnych dzielnicowych. Rada dzielnicy nie może być prywatnym folwarkiem, mieszkańcy powinni tam wchodzić jak do własnego domu i czuć się jak u siebie. Jako że zostałem wybrany głosami mieszkańców najbliższej mi okolicy, chciałbym także zadbać min. o budowę wiaduktu przy ulicach Fredry oraz Kąpielowej. Walczę o powstanie Parku rzecznej Wilgi i parku w Łągiwnikach. Działam, i to intensywnie, na rzecz rozbudowy Szkół Podstawowych nr 49 i 56. Mam też takie marzenie: chciałbym, żeby w każdej krakowskiej dzielnicy powstało ogólnodostępne lodowisko. Projekt uchwały w tej sprawie mojego autorstwa został



**Magiczny
Kraków**

przegłosowany przez Radę Miasta.

Ostatnie pytanie, które zadaję każdemu radnemu. Jakie są Pana prywatne zainteresowania?

JSP: Literatura, w szczególności fantastyka. Jestem także stałym bywalcem siłowni, na którą chodzę niemal codziennie.

Jan Stanisław Pietras - radny Miasta Krakowa VIII kadencji, członek klubu radnych Kraków dla Mieszkańców, przewodniczący Komisji Kształtowania Środowiska. Pracuje w komisjach: Budżetowej; Infrastruktury; Praworządności; Sportu i Kultury Fizycznej; Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych; Ekologii i Ochrony Powietrza. Jest także członkiem Komitetu Audytu dla Gminy Miejskiej Kraków oraz wiceprzewodniczącym Rady Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa